

## СОВЕТ МИНИСТРОВ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» октября 2017 года № 712/17

г. Луганск

Об утверждении Специального порядка распоряжения табачными изделиями, конфискованными по судебному акту, акту другого органа и должностного лица и переданными органу судебных приставов Министерства юстиции Луганской Народной Республики

(с изменениями, внесенными постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики <u>от 14 ноября 2017 года № 747/17</u>)

(признано утратившим силу согласно постановлению Совета Министров Луганской Народной Республики от 20 марта 2018 года № 142/18)

В соответствии с распоряжением Совета Министров Луганской Народной Республики от 20.10.2017 № 1189-р/17, статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями) Совет Министров Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Специальный порядок распоряжения табачными изделиями, конфискованными по судебному акту, акту другого органа и должностного лица и переданными органу судебных приставов Министерства юстиции Луганской Народной Республики.

- 2. Установить, что неурегулированные настоящим постановлением полномочия судебных приставов структурных подразделений департамента судебных приставов Министерства юстиции Луганской Народной Республики при проведении исполнительных действий по исполнению судебных актов, актов других органов и должностных лиц регулируются действующими на территории Луганской Народной Республики нормативными правовыми актами об исполнительном производстве.
- 3. Министерству юстиции Луганской Народной Республики в срок до 31.12.2017 внести в постановление Совета Министров Луганской Народной Республики от 18.10.216 № 564 изменения в соответствии с настоящим постановлением.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Министров Луганской Народной Республики

С. И. Козлов

## УТВЕРЖДЕН

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от «24» октября 2017 года № 712/17 *(с изменениями)* 

## СПЕЦИАЛЬНЫЙ ПОРЯДОК

распоряжения табачными изделиями, конфискованными по судебному акту, акту другого органа и должностного лица и переданными органу судебных приставов Министерства юстиции Луганской Народной Республики

- Настоящий Специальный порядок распоряжения табачными изделиями, конфискованными по судебному акту, акту другого органа и должностного лица и переданными органу судебных приставов Министерства юстиции Луганской Народной Республики (далее – Порядок), регулирует деятельность судебных приставов структурных подразделений департамента судебных приставов Министерства юстиции Луганской Народной Республики по распоряжению табачными изделиями, (далее – судебные приставы) конфискованными по судебному акту, акту другого органа и должностного лица (далее – конфискованные табачные изделия), а также деятельность субъектов хозяйствования, которым право реализации конфискованных табачных изделий на территории Луганской Народной предоставлено распоряжением Совета Министров Луганской Народной Республики, в части принятия конфискованных табачных изделий для реализации (далее – субъекты хозяйствования).
- 2. Распоряжение конфискованными табачными изделиями в рамках настоящего Порядка, осуществляется путем передачи их для реализации субъектами хозяйствования.

(пункт 2 с изменением согласно постановлению Совета Министров Луганской Народной Республики от  $14.11.2017 \, N\!\!_{\odot} \, 747/17$ )

- 3. Конфискованные табачные изделия подлежат реализации при условии получения положительных результатов исследования.
- 4. После получения отчета об оценке конфискованных табачных изделий судебный пристав уведомляет субъектов хозяйствования о наличии такого имущества, его наименования, количестве, и стоимости.

- 5. Субъект хозяйствования предоставляет судебному приставу письменное согласие о принятии на реализацию конфискованных табачных изделий в течении трех рабочих дней после получения уведомления судебного пристава.
- 6. После получения согласия субъекта хозяйствования о принятии конфискованных табачных изделий для реализации заключается договор поручения, срок действия которого составляет пятнадцать календарных дней.

(пункт 6 изложен в редакции постановления Совета Министров Луганской Народной Республики от  $14.11.2017 \, N\!\!_{\odot} \, 747/17$ )

7. Конфискованные табачные изделия передаются субъекту хозяйствования на основания акта приема-передачи в котором указываются наименование, количество и стоимость, определенная субъектом оценочной деятельности.

Акт подписывается представителями субъекта хозяйствования, ответственным хранителем конфискованных табачных изделий и судебным приставом.

Вместе с актом судебный пристав передает представителю субъекта хозяйствования копии документов подтверждающих проведение исследований и копию отчета субъекта оценочной деятельности об оценке конфискованных табачных изделий.

- 8. Выполнение погрузочных работ и транспортировки конфискованных табачных изделий обеспечивает субъект хозяйствования.
- 9. Денежные средства, поступившие на расчетный счет от реализации конфискованных табачных изделий, перечисляются в государственный бюджет Луганской Народной Республики.

Исполняющий обязанности Министра Совета Министров Луганской Народной Республики

Н. И. Хоршева